

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA,S.A.

Al 31 de marzo 2025

Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	220,609,016.31
Moneda Nacional	92,761,970.52
Caja	19,983,428.55
Banco Central de Nicaragua	5,070.95
Instituciones Financieras	62,778,155.58
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	9,995,315.44
Moneda Extranjera	127,847,045.79
Caja	24,529,743.87
Banco Central de Nicaragua	5,759.17
Instituciones Financieras	85,005,665.76
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	18,305,876.99
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	2,289,747,020.07
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	372,413.46
Cartera de Créditos, Neta	2,289,374,606.61
Vigentes	2,262,482,674.12
Prorrogados	-
Reestructurados	64,555,087.71
Vencidos	39,162,567.69
Cobro Judicial	-
(-) Diferimiento de Comisiones y Otros	- 6,904,054.60
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	48,330,099.88
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 118,251,768.19
Cuentas por Cobrar, Neto	20,505,313.36
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	-
Participaciones	-
Activo Material	110,405,645.53
Activos Intangibles	17,484,663.67
Activos Fiscales	12,191,714.91
Otros Activos	19,036,999.45
TOTAL ACTIVOS	2,689,980,373.30
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	2,097,313,310.59
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 31 de marzo 2025

Expresado en Córdoba



Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	2,097,313,310.59
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	22,734,169.54
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	81,681,031.63
TOTAL PASIVOS	2,201,728,511.76
PATRIMONIO	
Fondos Propios	441,108,982.87
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	23,430,620.84
Resultados Acumulados	57,502,677.41
Resultado del Ejercicio	15,143,684.62
TOTAL FONDOS PROPIOS	441,108,982.87
Otro Resultado Integral Neto	6,209,804.55
Ajustes de Transición	40,933,074.12
TOTAL PATRIMONIO	488,251,861.54
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	3,734,994,089.12

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar



ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL

FAMA, S.A.

Al 31 de marzo 2025

Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	227,255,817.44
Ingresos Financieros por Efectivo	447,748.07
Ingresos Financieros por Inversiones	1,016,420.26
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	224,490,046.94
Otros Ingresos Financieros	1,301,602.17
Gastos Financieros	54,534,581.12
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	-
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	52,135,286.89
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	2,399,294.23
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	172,721,236.32
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	172,721,236.32
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	16,948,985.43
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	155,772,250.89
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	1,978,948.47
Resultado Operativo	157,751,199.36
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	-
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	-
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	157,751,199.36
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Diferencial Cambiario	157,751,199.36
Gastos de Administración	133,168,973.67
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	24,582,225.69
Contribuciones por Leyes Especiales	546,115.25
Gasto por Impuesto sobre la Renta	8,892,425.82
RESULTADO DEL EJERCICIO	15,143,684.62

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

